Preisblatt 2007 güllig bis 01:12:2007

Bad Bergzabern Stand 18.01.2007

Preisblatt 1 :

Nutzungsentgelte der Netzinfrastruktur Strom

gültig ab:

01.01.2007

Mehrwertsteuer:

19 %

1. Ganzjahresverträge mit weniger als

2,500

Benutzungsstunden

	· netto	brutto (incl. MWSt)	netto	brutto (încl. MWSt)
	€/kWa	€/kWa	ct / kWh	ct / kWh
Entnahme				
Mittelspannung	9,47	11,27	2,36	2,80
Umspannung	12,97	15,43	4,39	5,22
Niederspannung	10,38	12,35	4,59	5,46

Berechnungsgrundlage sind die zeitungleiche Höchstleistung und die bezogene Arbeit der Entnahmestelle. Netzverluste sind im Nutzungsentgelt enthalten.

2. Ganzjahresverträge mit mehr als

2.500

Benutzungsstunden

	netto	brutto (incl. MWSt)	netto	brutto (incl. MWSt)
•	€/kWa	€/kWa	ct / kWh	ct / kWh
Entnahme				
Mittelspannung	53,68	63,87	0,58	0,69
Umspannung	113,87	135,50	0,34	0,41
Niederspannung	92,29	109,82	1,32	1,57

Berechnungsgrundlage sind die zeitungleiche Höchstleistung und die bezogene Arbeit der Entnahmestelle. Netzverluste sind im Nutzungsentgelt enthalten.

3. Ganzjahresverträge ohne Leistungsmessung

	netto	brutto (incl. MWSt)	netto	brutto (incl. MWSt)
	€ / Zählpunkt a	€ / Zählpunkt a	ct / kWh	ct / kWh
Niederspannung	20.65	24.58	5,46	6.50

Preisblatt 2 gültig ab:

KWK-Umlage:

Konzessionsabgabe:

Jahresentgelte für Messung und Abrechnung

guitig ab: Mehrwertsteuer 01.01.2007 19%

1. Nutzungsentgelte der Messung

Mittelspannungebene	
Umspannung MS/NS	
Niederspannungsebene	
Niederspannungebene o.Leistg.messi	ing

€/Zä	hlunkt a	€/Zählpunkt a	
	782,40	931,06	
	521,60	620,70	
	521,60	620,70	
	[13,04	15,52	

netto

netto

brutto (incl.MwSt.)

brutto (incl.MwSt.)

2. Nutzungsentgelte der Abrechnung

Mittelspannungebene	•	
Umspannung MS/NS		
Niederspannungsebene		
Niederspannungebene o.Leist	a.me	ssuna

§2 (2) Nr. 1a) KAV (Schwachlaststrom gemäß KAV) §2 (2) Nr. 1b KAV (Tarifkunden gemäß KAV) bis 25.000 Einw. §2 (2) Nr. 1a KAV (sondervertragskunden gemäß KAV)

€/Zählunkt a	€/Zählpunkt a
191,90	228,36
191,90	228,36
191,90	228,36
4,37	5,20

.	netto €/Zählunkt a		brutto (incl.MwSt.) €/Zählpunkt a	
L				
: · [enfant die der	0,366	to the production of the second second	0,436
		*: - `s		
Г	·	0,61	Help are Allerings	0,73
Γ		1,32		1,57
Г		0.44		0.42